

	CUERPO DE BOMBEROS DE AMBATO ANEXO PLAN OPERATIVO ANUAL 2026			CÓDIGO:	CBA-DAF-PST-REG-004
				FECHA DE APROBACIÓN:	10/06/2022
				VERSIÓN:	01
	DIRECCION ADMINISTRATIVA - BODEGA			PÁGINA	Pag 1 de 1

MISIÓN DE LA UNIDAD: Establecer y ejecutar los metodos y procedimientos para la adminsitracion, utilizacion, manejo y control de los bienes e inventario de propiedad del CBA, cumpliendo la normativa legal vigente					
OBJETIVO: Gestionar el proceso de administracion, utilizacion, manejo y control de los bienes e inventarios del Cuerpo de Boberos de Ambato					

ACTIVIDAD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ITEM
ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL CBA	ALMOHADILLA PARA TINTA	23	1.08	24.84	530804
	ANILLOS ADHESIVOS REFUERZOS DE HOJAS PLASTICO 500U	53	0.73	38.69	530804
	*APRIETA PAPELES TIPO PINZA 25 MM	66	0.69	45.54	530804
	*APRIETA PAPELES TIPO PINZA 32 MM	50	0.63	31.50	530804
	CAJA ARCHIVADOR DE CARTÓN No. 15 CON TAPA COLOR KRAFT	454	2.79	1266.66	530804
	ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 4 CMS	39	1.83	71.37	530804
	*ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 8 CMS	193	1.95	376.35	530804
	BORRADOR GRANDE PARA LÁPIZ	66	0.23	15.18	530804
	BORRADOR DE PIZARRON (MADERA Y TELA)	94	0.81	76.14	530804
	CARPETA FOLDER DE CARTULINA KRAFT (VINCHA INCLUIDA)	262	0.2	52.40	530804
	CARPETAS PLASTICAS UN LADO TRANSPARENTE	72	0.58	41.76	530804
	CD S GRABABLE CON CAJA CD-R	824	0.66	543.84	530804
	DVD-R CON CAJA	305	0.87	265.35	530804
	CERA PARA DEDOS/ CREMA CONTAR BILLETES (MEDIANA)	35	1.61	56.35	530804
	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 100 HOJAS	180	1.65	297.00	530804
	CUCHILLAS PARA ESTILETE (REPUESTO) GRANDE 10U	90	0.86	77.40	530804
	FLASH MEMORY 256 GB	26	32.5	845.00	530804
	* ESFEROS AZUL punta fina	239	0.36	86.04	530804
	ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA FINA	263	0.36	94.68	530804
	ESFERO ROJO PUNTA FUNA	280	0.36	100.80	530804
	*ESTILETE (REFORZADO PUNTA METALICA)	106	0.8	84.80	530804
	ETIQUETAS ADHESIVAS 1.39 X 4.39 CM T3	149	0.37	55.13	530804
	NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3	138	2.94	405.72	530804
	GOMA LIQUIDA 500 GR	124	3.1	384.40	530804
	GRAPAS 26/6 CAJA DE 5000 U	39	1.13	44.07	530804
	LAPIZ HB SIN GOMA	175	3.39	593.25	530804
	LIBROS DE ACTAS (BITACORA) DE 200 HOJAS	82	3.38	277.16	530804
	*MARCADOR PARA CD	72	0.51	36.72	530804
	*MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	101	0.59	59.59	530804
	*MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTA GRUESA	99	0.59	58.41	530804
	*MARCADOR PERMANENTE ROJO PUNTA GRUESA	88	0.59	51.92	530804
	MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	213	0.65	138.45	530804
	CINTA ADHESIVA 18 MM X 50 YD	170	0.38	64.60	530804
	CINTA DE EMPAQUE 48 MM X 200 YD COLOR TRANSPARENTE	156	2.54	396.24	530804
	MASKING DE 2 PULG. X 40 YARDAS MULTIUSO	151	1.56	235.56	530804
	PLIEGO DE PAPEL PERIODICO 65X90 CM (500 PLIEGOS)	1	29.25	29.25	530804
	PERFORADORA DE ESCRITORIO GRANDE	12	5.64	67.68	530804
	PAIRES DE PILAS AAA (ALCALINA)	67	1.79	119.93	530804
	PAIRES DE PILAS AA (ALCALINA)	422	1.64	692.08	530804
	BATERIAS DE 9V ALCALINA	331	3.89	1287.59	530804
	REGLA METALICA 30 CM	68	0.65	44.20	530804
	RESALTADORES VARIOS COLORES	14	0.75	10.50	530804
	SENALADORES TIPO BANDERITAS	26	0.81	21.06	530804
	*SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	186	0.72	133.92	530804

	*TIJERA GRANDE DE 8 PULG.	15	1.33	19.95	530804
	TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO	81	1.05	85.05	530804
	TINTA PARA ALMOHADILLA Y SELLO	31	0.32	9.92	530804
	TABLA PARA APUNTES (APOYAMANOS) PLASTICAS	98	1.7	166.60	530804
VALOR TOTAL ACTIVIDAD				9 980.64	
ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE ASEO PARA EL CBA	*AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS EN AEROSOL 400 CC	326	3.50	1141.00	530805
	*AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS LIQUIDO GALON	268	5.20	1393.60	530805
	*ANTISARRO GALON	258	4.77	1230.66	530805
	* ATOMIZADOR 500 CC	216	1.40	302.40	530805
	* CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE PLASTICA	33	1.52	50.16	530805
	* CERA LIQUIDA PARA PISOS ANTIDESLIZANTE GALON	270	8.36	2257.20	530805
	* CERA PARA VEHICULOS DE 500 GR.	214	4.71	1007.94	530805
	HIPOCLORITO DE SODIO AL 10 POR CIENTO, GALON	289	4.20	1213.80	530805
	*DETERGENTE LIQUIDO GALON	154	6.73	1036.42	530805
	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO GALON	338	10.70	3616.60	530805
	*ESCOBA DE MADERA FIBRA DE COCO DE 30 CM	529	2.13	1126.77	530805
	*ESPONJA MIXTA PARA LAVAR PLATOS	416	0.45	187.20	530805
	*ESTROPAJO DE BRONCE	310	0.53	164.30	530805
	*JABON DE TOCADOR LIQUIDO CON VALVULA 1000 ML	467	2.57	1200.19	530805
	*LIQUIDO (ACEITE) LIMPIA MUEBLES FRASCO 250 CC	205	2.50	512.50	530805
	*PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METRO...	1435	2.68	3845.80	530805
	*PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO EN Z 150 UNIDADES	801	1.98	1585.98	530805
	RECOGEDORES DE BASURA CON MANGO DE MADERA	298	2.09	622.82	530805
	*SHAMPOO PARA AUTOS GALON	93	5.70	530.10	530805
	FUNDA DE BASURA DOMESTICA NEGRA 23X28 DE 10UND	401	1.16	465.16	530805
	FUNDA DE BASURA DOMESTICA AZUL 23X28 DE 10UND	276	1.35	372.60	530805
	FUNDA DE BASURA DOMESTICA VERDE 23X28 DE 10UND	271	1.37	371.27	530805
	FUNDA DE BASURA USO INDUSTRIAL NEGRA 35x47	443	3.42	1515.06	530805
	FUNDA DE BASURA USO INDUSTRIAL AZUL 35x47	385	3.42	1316.70	530805
	FUNDA DE BASURA USO INDUSTRIAL VERDE 35x47	368	1.85	680.80	530805
	LAVAVAJILLA 1000 GR	273	2.89	788.97	530805
	GUANTES DE CAUCHO N°7 Y MEDIO BICOLOR	273	1.43	390.39	530805
	GUANTES DE CAUCHO N°8 BICOLOR	269	1.43	384.67	530805
	LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIO GALON	185	4.00	740.00	530805
	*TRAPEADOR DE REDONDO DE 24 - 30 CM	621	3.21	1993.41	530805
	*ROLLO LIMPIÓN INDUSTRIAL DE 600 M LINEAL	321	14.50	4654.50	530805
	*PAÑO DE MICROFIBRA	458	2.60	1190.80	530805
	VALOR TOTAL ACTIVIDAD				37 889.77
				47 870.41	

ELABORADO POR
CARLOS JARA

REVISADO POR
ALEJANDRO POVEDA